Schweinebraten mit Knddel

und Blaukraut

Jdgerbraten mit Spdtzle
frdnkisches Schaufele mit Knodel
und Blaukraut

Burgunderbraten mit Spdtzle

und Preiselbeeren
Kalbsrahmbraten mit Spatzle
geschmorte Ochsenbacken

mit Semmelknodel und Marktgemiise
Hirschbraten mit Spatzle

und Preiselbeerbirne

halbe Ente mit Knodel und Blaukraut

viertel Ente mit Knodel und Blaukraut

Schweinefiletgeschnetzeltes mit Speck,

Pilzen und Rosti
Schweinefiletroulade mit Spdtzle,
Marktgemiise und Rahmsauce
Zwiebelrostbraten

mit Spdtzle und Rostzwiebeln
Schnitzel ,Wiener Art"

mit Pommes frites

Cordon Bleu vom Schwein

mit Pommes frites
Kartoffel-Kiirbiskernrdsti mit Grill-

Gemiise Sour cream und Salatteller

11,80

11,80
14,80

15,20

15,20
17,50

17,80

21,50

16,90

15,90

16,90

23,80

12,80

14,80

13,50

Alle Hauptgerichte (auBer Schdufele) sind

auch als kleine Gerichte erhdltlich.

Mittagskarte

fiir Sonntag den 30.10.2022

Brdtstrudelsuppe mit Backerbsen

bunter Beilagensalat

Fiir unsere kleinen Gdaste:

(Kinder bis 12 Jahre)

Kinderschnitzel
mit Pommes frites

Chicken Crossies mit Pommes frites

ein kleines Schweinefilet
mit Spdtzle, Gemiise und Rahmsauce

Dessert:

Gemischtes Eis mit Sahne

Eis-Zwerg mit Waffelhut

Espresso mit Vanilleeis und Sahne

Vanilleeis mit Eierlikor und Sahne

4,20

4,90

7,50

7,50

7,90

5,50

3,50

4,20

5,80



